Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 180 Miércoles, 6 de agosto de 2025 Pagina 21283

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejo de Gobierno

3880 Decreto n.° 135/2025, de 31 de julio, por el que se aprueban
las normas especiales reguladoras de la concesion directa de
una subvencion al Ayuntamiento de Cehegin para la adecuacion
paisajistica de la Plaza del Castillo.

El Estatuto de Autonomia para la Region de Murcia, aprobado por Ley
Organica 4/1982, de 9 de junio, atribuye a la Comunidad Auténoma la
competencia exclusiva en materia de ordenaciéon del territorio y del litoral,
urbanismo y vivienda, de conformidad con lo expuesto en el articulo 10. Uno. 2.

El Decreto del Presidente n.© 19/2024, de 15 de julio, de Reorganizacién
de la Administracién Regional, en su articulo 10, establece que la Consejeria
de Fomento e Infraestructuras es el Departamento de la Comunidad Auténoma
de la Region de Murcia encargado de las propuestas, desarrollo y ejecuciéon
de las directrices generales del Consejo de Gobierno, entre otras materias, en
ordenacion del territorio, cartografia y urbanismo, asi como cualesquiera otras
que le asigne la legislaciéon vigente.

En este marco legal, la Consejeria de Fomento e Infraestructuras, a través de
la Direccidon General de Ordenacion del Territorio y Arquitectura, en los términos
que le atribuye la Ley 13/2015, de 30 de marzo, de Ordenacion Territorial y
Urbanistica de la Regidon de Murcia, implementa politicas de proteccion, gestion y
ordenacion del paisaje historico de la Region de Murcia.

La citada Direccidn General realizé en el afio 2024, el Estudio de Paisaje
Cultural de la Comarca del Noroeste de la Regién de Murcia. Dicho documento pone
de manifiesto el enorme valor actual y potencial del patrimonio histérico y cultural
de la Comarca, incidiendo inequivocamente en el paisaje urbano y por tanto en la
calidad de vida de sus habitantes y visitantes y en la competitividad turistica.

Tras un diagndstico de enclaves localizados en los municipios de Bullas,
Calasparra, Caravaca de la Cruz, Cehegin y Moratalla el estudio sefiala una serie
de actuaciones tendentes no sélo a la proteccién y/o recuperacién sino también
al aprovechamiento de potencialidades y la puesta en valor tanto de elementos
aislados como de zonas o entornos.

En particular, en el Ayuntamiento de Cehegin, se sefialan las tendentes a la
mejora Paisajistica de la Plaza del Castillo.

Por Orden, de 30/01/2025, del Consejero de Fomento e Infraestructuras
se aprueba el Plan Estratégico de Subvenciones de la Consejeria para el
ejercicio 2025, incluyendo la linea de subvencion al Ayuntamiento de Cehegin
para adecuacion paisajistica de la Plaza del Castillo.

En este contexto, el Ayuntamiento de Cehegin, mediante oficio remitido a
la CARM con fecha de 10/06/2025, ha solicitado una subvencion directa para
sufragar la realizacién de obras de mejora paisajistica en la Plaza del Castillo
de Cehegin en aras de la mejora del paisaje histérico y la actividad social y
econdémica de dicha localidad.

NPE: A-060825-3880



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 180 Miércoles, 6 de agosto de 2025 Pagina 21284

La actuacién propuesta por el Excmo. Ayuntamiento de Cehegin se enmarca
plenamente en los objetivos y lineas definidos en el Estudio de Paisaje Cultural
realizado y en la “Memoria valorada para la ejecuciéon de obras de mejora
paisajistica en el entorno de la Plaza del Castillo de Cehegin”; elaborada por la
Direccién General de Ordenacion del Territorio y Arquitectura a cuyo cumplimiento
debe ajustarse la ejecucién de la subvencion solicitada, aceptada por el citado
Ayuntamiento con fecha 23/07/2025.

La subvencién se otorga de conformidad con lo dispuesto en el articulo 22.2 c)
de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, asi como
en el articulo 23 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la
Comunidad Auténoma de la Region de Murcia.

En su virtud, a propuesta del Consejero de Fomento e Infraestructuras, y previa
deliberacion del Consejo de Gobierno, en su reunion del dia 31 de julio de 2025,

Dispongo:
Articulo 1. Objeto

Es objeto del presente Decreto la regulacion de la concesidn directa de una
subvencion al Ayuntamiento de Cehegin para la realizacion de obras de mejora
paisajistica en la Plaza del Castillo de acuerdo a la “Memoria valorada para la
ejecucion de las obras de mejora paisajistica en la Plaza del Castillo de Cehegin”
y en particular para la realizacién de las siguientes actuaciones:

e Plantacion de 8 ejemplares de platanus hispanica.
e Modificacidon de bancos existentes y colocacion de nuevos bancos.
¢ Creacion de una zona central ajardinada.

e Incorporacion de arbolado de hoja perenne en macetero entre los bancos
existentes en la zona de mirador hacia Iglesia de la Concepcion.

e Instalacion de maceteros moviles en zona de aparcamiento con plantacién
de ficus benjamina.

e Creacion de un “espacio de interpretacién” en el rincon de la plaza que
conforma la puerta secundaria de la Iglesia de la Magdalena, con el traslado de
la escultura existente y su reubicacion en la plaza, asi como la instalacién de
jardineras y paneles informativos sobre el valor histérico de los edificios de la
plaza.

Articulo 2. Justificacion.

El caracter excepcional de la subvencién que justifica la concesion directa de
la misma por la existencia de un interés publico, social y econémico se encuentra
en la imposibilidad de promover concurrencia publica para su otorgamiento, por
la especificidad de las lineas de actuacidén que se describen para la continuidad de
las mejoras del paisaje urbano llevadas a cabo por el Ayuntamiento de Cehegin
para la revitalizacion de su Casco Antiguo mediante la adecuacién paisajistica
de la Plaza del Castillo que implican su acometimiento por el Ayuntamiento de
Cehegin.

Articulo 3. Régimen Juridico aplicable.

1.- La subvencién regulada en este Decreto tiene caracter singular, por lo
que se autoriza la concesion directa de ésta en aplicacién del Articulo 22.2 c)
de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, asi como
en el articulo 23 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la
Comunidad Auténoma de la Regidn de Murcia.

NPE: A-060825-3880



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 180 Miércoles, 6 de agosto de 2025 Pagina 21285

2.- La subvencién se regira, por lo establecido en este Decreto y por lo
previsto en la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad
Autonoma de la Regidon de Murcia, en la Ley 38/2003, de 17 de noviembre,
General de Subvenciones, por el Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el
que se aprueba el Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General
de Subvenciones, asi como en lo previsto en las restantes normas de derecho
administrativo, y en su defecto por las normas de derecho privado que sean de
aplicacién.

3.- La concesidon de la subvencion se realizard mediante orden del Consejero
de Fomento e Infraestructuras en la que se especificardn los compromisos y
condiciones aplicables, de acuerdo con lo dispuesto en este Decreto.

Articulo 4. Organos competentes para la concesion de la subvencion.

1.- El Director General de Ordenacidon del Territorio y Arquitectura sera el
organo competente para la ordenacion e instruccion del procedimiento.

2.- Corresponde al Consejero de Fomento e Infraestructuras, en virtud del
articulo 16.2 n) de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organizacién y Régimen
Juridico de la Administracion Publica de la Comunidad Auténoma de la Region de
Murcia, la concesion de subvenciones, sin perjuicio de la autorizacién del Consejo
de Gobierno, cuando proceda. Conforme al articulo 25.4 de dicha Ley, adoptaran
la forma de Orden del Consejero, las disposiciones y resoluciones de los mismos
en el ejercicio de sus competencias.

Articulo 5. Entidad beneficiaria y requisitos.

1.- El beneficiario de esta subvencion, en los términos previstos en este
Decreto, sera el Ayuntamiento de Cehegin.

2.- La entidad beneficiaria debera cumplir los siguientes requisitos:

a) No estar incursa en las circunstancias del articulo 13.2 de la Ley 38/2003,
de 17 de noviembre, General de Subvenciones.

b) No tener deudas tributarias en periodo ejecutivo de pago con la
Administracién de la Comunidad Autonoma, salvo que las deudas estén
suspendidas o garantizadas.

c) Hallarse al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones tributarias.

d) Hallarse al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones frente a la
Seguridad Social.

La acreditacion de estos requisitos se realizard mediante la presentacion de
la declaracidon responsable a que se refiere el articulo 13.7 de la citada Ley, de
acuerdo con lo dispuesto en el articulo 24 del Real Decreto 887/2006, de 21 de
julio, por el que se aprueba el Reglamento de la Ley General de Subvenciones.

Articulo 6. Obligaciones

El Ayuntamiento de Cehegin quedara obligado a las condiciones y
compromisos que se establezcan en la orden de concesion de la subvencién y
en la “Memoria valorada para la ejecucién de obras de mejora paisajistica en el
entorno de la Plaza del Castillo de Cehegin”.

La entidad beneficiaria quedara, en todo caso, sujeta a las obligaciones
impuestas por el articulo 14 y concordantes de la Ley 38/2003, de 17 de
noviembre, General de Subvenciones, y por el articulo 11 de la Ley 7/2005, de
18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Region de
Murcia.

NPE: A-060825-3880



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 180 Miércoles, 6 de agosto de 2025 Pagina 21286

La entidad beneficiaria asumira el compromiso de cumplimiento del
apartado VI del Cédigo de Conducta en materia de subvenciones y ayudas
publicas de la Region de Murcia, aprobado por Acuerdo del Consejo de Gobierno,
de fecha de 29 de diciembre de 2021 (BORM n.% 23, de 29 de enero de 2022).

Articulo 7.- Financiacion, forma de pago y compatibilidad.

1.- La Consejeria de Fomento e Infraestructuras, a través de la
Direccion General de Ordenacion del Territorio y Arquitectura, concedera una
subvencidén por un importe maximo de 36.300,00 €, que se financiara con
cargo a la partida presupuestaria 14.06.00.431B.766.01, proyecto 53875 “Al
Ayuntamiento de Cehegin para adecuacion paisajistica de la Plaza del Castillo”,
subproyecto 053875250001.

2.- El abono de la subvencién se realizard con caracter anticipado, como
financiacidn necesaria para poder llevar a cabo las actuaciones inherentes a la
subvencién, y se ingresaran en la cuenta corriente que a tal efecto indique el
Ayuntamiento de Cehegin, de conformidad con lo establecido en el articulo 29.3 de
la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Autonoma
de la Regidon de Murcia y concordantes.

3.- De conformidad con lo establecido en el articulo 16. 2 a) de la Ley 7/2005
de Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Regidén de Murcia, no sera
precisa la constitucién de garantias.

4.- Esta subvencion sera compatible con otras ayudas y subvenciones, sin
que en ningun caso el importe de las subvenciones, ayudas e ingresos que para
el mismo fin pueda obtener la entidad beneficiaria, pueda superar el coste total
de la actuacién subvencionada.

Articulo 8.- Plazo de ejecucion y justificacion.

1.- El plazo de ejecuciéon de la actuacién subvencionada serd de seis meses,
a contar desde el dia siguiente a la fecha en que se materialice el abono de la
totalidad de la subvencion.

2.- El plazo de justificacion maximo serd de seis meses desde la conclusion
del plazo establecido para la ejecucién de las actuaciones.

La justificacion por parte del beneficiario de la subvencién, del cumplimiento
de su finalidad y de la aplicacion material de los fondos percibidos, se ajustara en
todo caso a lo dispuesto en el articulo 25 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre,
de Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Regidén de Murcia, en
relacion con el articulo 30 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de
Subvenciones, y demas normativa concordante en materia de subvenciones que
resulte de aplicacién.

En cumplimiento de tales articulos, el Ayuntamiento de Cehegin vendra
obligado a ejecutar y justificar ante la Consejeria de Fomento e Infraestructuras,
tanto la realizacion de las actuaciones subvencionadas, como los gastos y los
pagos correspondientes en los términos que se indican en la “Memoria valorada
para la ejecucion de obras de mejora paisajistica en el entorno de la Plaza del
Castillo de Cehegin”.

Todo ello, sin perjuicio de la posibilidad de verificacion de la aplicacién de
fondos y de la inversion, por los procedimientos generales de fiscalizacion de la
Comunidad Auténoma de la Region de Murcia.

3.- Ambos plazos, podran ser objeto de ampliacion mediante orden del
Consejero de Fomento e Infraestructuras.

NPE: A-060825-3880



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 180 Miércoles, 6 de agosto de 2025 Pagina 21287

Articulo 9.- Reintegros.

Procederd el reintegro de las cantidades percibidas, asi como el interés de
demora desde el momento del pago de la subvenciéon hasta la fecha en que se
acuerde la procedencia del reintegro, o la fecha en que el deudor ingrese el
reintegro si es anterior a ésta en los supuestos contemplados en el articulo 37 de
la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, y en virtud de los
supuestos y formas establecidos en el Capitulo II del Titulo II de la Ley 7/2005,
de subvenciones de la Comunidad Autonoma de la Regién de Murcia.

Articulo 10.- Subcontratacion.

1.- El Ayuntamiento beneficiario de la subvencidon podran concertar con
terceros la ejecucion de la actividad subvencionada hasta en un 100% de
su importe, sumando los precios de todos los subcontratos, y atendiendo a
las prescripciones establecidas en el articulo 29 de la Ley 38/2003, de 17 de
noviembre, General de Subvenciones, en el articulo 68 del Real Decreto 887/2006,
de 21 de julio, por el que se aprueba su Reglamento, y articulo 24 de Ley 7/2005,
de 18 de noviembre.

2.- De acuerdo con lo establecido en el articulo 29.3 de la Ley 38/2003,
de 17 de noviembre, cuando la subcontratacién exceda del 20% del importe de
la subvencién y dicho importe sea superior a 60.000 euros, sera necesaria la
autorizacién previa y la celebracién del contrato por escrito. Dicha autorizacion
se realizard mediante resolucién de la Direccién General de Ordenacion del
Territorio y Arquitectura de la Consejeria de Fomento e Infraestructuras. No
pudiendo fraccionarse un contrato con el objeto de disminuir la cuantia y eludir el
cumplimiento de lo establecido en este punto.

3.- Los subcontratistas quedaran obligados sélo ante el Ayuntamiento
beneficiario, que asumira la total responsabilidad de la ejecucion de la actividad
subvencionada frente a la Consejeria de Fomento e Infraestructuras.

4.- Para determinar la existencia de subcontratacion, se atendera al
objeto social de la persona con el que se pretenda contratar la actividad, o la
prestacion del servicio. Y en este sentido, en ninglin caso podra concertarse por
el beneficiario la ejecucidn total o parcial de las actividades subvencionadas con
las personas o entidades mencionadas en el articulo 29.7 de la Ley General de
Subvenciones, y 68.2 del Real Decreto 887/2006, de 21 de julio.

Articulo 11.- Base de Datos Nacional de Subvenciones.

Igualmente, ha de aplicarse la Instruccién de 30 de diciembre de 2015, de
la Intervencion General de la CARM, de desarrollo en el ambito de ésta de las
previsiones contenidas en las instrucciones dictadas por la IGAE sobre la nueva
Base de Datos Nacional de Subvenciones.

Articulo 12.- Publicidad y transparencia.

Al margen de la publicidad que se realice de la subvencion concedida en la
Base de Datos Nacional de Subvenciones, a la que se remitira la informacién
en los términos establecidos en el articulo 20 de la Ley 38/2003, de 17 de
noviembre, se publicara en el Portal de Transparencia de la Comunidad Autonoma
de la Region de Murcia la subvencion que se conceda con arreglo a este decreto,
con indicacién del tipo de subvenciéon, 6rgano concedente, importe, entidad
beneficiaria, asi como su objetivo y finalidad, de conformidad con el articulo 18 de
la Ley 12/2014, de 16 de diciembre, de Transparencia y Participacion Ciudadana
de la Comunidad Auténoma de la Regidén de Murcia.

NPE: A-060825-3880



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 180 Miércoles, 6 de agosto de 2025 Pagina 21288

Disposicion final Gnica. Eficacia y publicidad.
El presente Decreto surtird efectos desde la fecha de su aprobacion, sin
perjuicio de su publicacion en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia.

Dado en Murcia, a 31 de julio de 2025.—El Presidente, Fernando Lépez
Miras.—El Consejero de Fomento e Infraestructuras, Jorge Garcia Montoro.

NPE: A-060825-3880 BaRM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior 
	y Emergencias
	6104/2025	Resolución del Director General de Administración Local de la Consejería de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior y Emergencias, por la que da publicidad al Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 18 de julio de 2025, del Excmo. Ayuntamiento
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	6223/2025	Orden de 31 de julio de 2025, de la Consejería de Educación y Formación Profesional por la que se nombran funcionarios en prácticas a los aspirantes seleccionados en los procedimientos selectivos para el ingreso y acceso en los Cuerpos de Profes
	Consejería de Salud
	6275/2025	Resolución del Secretario General de la Consejería de Salud, por la que se dispone la publicación del Acuerdo de Consejo de Gobierno de 24 de julio de 2025 en el Boletín Oficial de la Región de Murcia.
	6276/2025	Resolución del Secretario General de la Consejería de Salud, por la que se dispone la publicación del Acuerdo de Consejo de Gobierno de 31 de julio de 2025 en el Boletín Oficial de la Región de Murcia.
	6277/2025	Resolución del Secretario General de la Consejería de Salud, por la que se dispone la publicación del Acuerdo de Consejo de Gobierno de 31 de julio de 2025 en el Boletín Oficial de la Región de Murcia.
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	6300/2025	Decreto n.º 124/2025, de 31 de julio, por el que se regula la concesión directa de una subvención a los Ilustres Colegios de Abogados de la Región de Murcia para el asesoramiento jurídico previo y especializado a mujeres y niñas en situación o e
	6296/2025	Decreto n.º 125/2025, de 31 de julio, por el que se regula la concesión directa de subvenciones destinadas a diversos Ayuntamientos de la Región de Murcia para el funcionamiento de casas de acogida, en el marco del Pacto de Estado contra la Viol
	6295/2025	Decreto n.º 126/2025, de 31 de julio, por el que se regula la concesión directa de subvenciones destinadas a los Ayuntamientos de la Región de Murcia, para la atención integral a mujeres víctimas de violencia de género en el marco del Pacto de E
	6297/2025	Decreto n.º 127/2025, de 31 de julio, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Universidad de Murcia y a la Universidad Politécnica de Cartagena, para financiar actuaciones de cons
	6298/2025	Decreto n.º 128/2025, de 31 de julio, por el que se autoriza la implantación de un nuevo título universitario oficial para el curso 2025-2026 en la Universidad Católica San Antonio de Murcia y el inicio del proceso de extinción de otros títulos 
	6301/2025	Decreto n.º 121/2025, de 24 de julio, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Club Universidad Católica San Antonio para colaborar en los gastos ocasionados con motivo de la partici
	6291/2025	Decreto n.º 129/2025, de 31 de julio, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Asociación de Empresas de Exhibición Cinematográfica de la Región de Murcia (ASEMCIMUR). 
	6302/2025	Decreto n.º 122/2025, de 24 de julio, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones a los auxiliares de conversación de habla inglesa, francesa, alemana, italiana y china, destinados en centro
	6299/2025	Decreto n.º 123/2025, de 24 de julio, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones a Centros Educativos Privados Concertados para aplicación de la Ley 2/2018, de 26 de marzo, de gratuidad de 
	6292/2025	Decreto n.º 130/2025, de 31 de julio, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvención al Ayuntamiento de Alguazas para gastos de funcionamiento de la ampliación de la Escuela Municipal de Educació
	6293/2025	Decreto n.º 131/2025, de 31 de julio, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones al Ayuntamiento de Cartagena para gastos de funcionamiento de los meses de septiembre a diciembre del año 20
	6287/2025	Decreto n.º 138/2025, de 31 de julio, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvención a Centros Educativos Privados Concertados de la Región de Murcia, con aulas abiertas especializadas, y a Centr
	6286/2025	Decreto n.º 139/2025, de 31 de julio, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvención a Centros Privados Concertados de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, para la realización de actuaci
	6294/2025	Decreto n.º 132/2025, de 31 de julio, por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones de la Consejería de Fomento e Infraestructuras a entidades del Tercer Sector para facilitar el acceso a la viv
	6288/2025	Decreto n.º 133/2025, de 31 de julio, por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz para la adecuación paisajística de la Puerta de Santa Ana e Iglesia d
	6290/2025	Decreto n.º 134/2025, de 31 de julio, por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la empresa Interbus Murcia Uno, S.L., para fomentar la movilidad de los alumnos universitarios y personal 
	6289/2025	Decreto n.º 135/2025, de 31 de julio, por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Cehegín para la adecuación paisajística de la Plaza del Castillo. 
	6285/2025	Decreto n.º 136/2025, de 31 de julio, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a Melcarte 2020 S.L., para la rehabilitación de 12 viviendas, garaje y zonas comunes en el municipio de Ca
	6284/2025	Decreto n.º 137/2025, de 31 de julio, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a La Rosaleda Cohousing S. Coop., para la promoción de 26 viviendas el municipio de Murcia, destinadas al 
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	6111/2025	Resolución de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio colectivo de la empresa Atende Servicios Integrados S.L. para el servicio de ayuda a domicilio del Ayuntamie
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	6342/2025	Orden de la Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación y Mar Menor de aprobación de la instrucción técnica para la interpretación del epígrafe a) del grupo 3 del anexo II de la Ley 21/2013, de 9 de diciembre, de evaluación ambien
	6093/2025	Resolución del Secretario General de Medio Ambiente, Universidades, Investigación y Mar Menor por la que se acuerda la publicación del convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Medio Ambiente, Univ
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	6096/2025	Resolución de 24 de julio de 2025 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 24 de julio de 2025 por la que se modifica la autori
	6097/2025	Resolución de 24 de julio de 2025 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 24 de julio de 2025 por la que se modifica la autori
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	6117/2025	Anuncio de la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente de 21 de julio de 2025, por la que se formula Declaración de Impacto Ambiental del proyecto de ampliación del perímetro de la explotación de recursos de la Sección A) de la Ley d
	II. Administración General del Estado
	1. Delegación del Gobierno
	Área de Industria y Energía
	5328/2025	Anuncio del Área de Industria y Energía de la Delegación del Gobierno en Murcia, por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de Autorización Administrativa Previa (AAP), Autorización Administrativa de Construcción (AAC), 
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Confederación Hidrográfica del Segura
	5933/2025	Anuncio de la Confederación Hidrográfica del Segura O.A. por el que se somete a información pública el “Proyecto de restauración ambiental y control de avenidas mediante soluciones basadas en la naturaleza en el tramo alto de la rambla del Albuj
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Secretaría de Gobierno
	2372/2025	Nombramiento Juez de Paz Sustituto Abarán don Iván Candel Torrano.
	IV. Administración Local
	Alguazas
	6021/2025	Remodelación del Gobierno Municipal del Ayuntamiento de Alguazas. Delegación de competencias en la Junta de Gobierno Local y determinación de su régimen de sesiones.
	6022/2025	Delegación de competencias de Alcaldía en Tenientes de Alcalde.
	Blanca
	6234/2025	Anuncio de aprobación inicial.
	Lorca
	6076/2025	Exposición pública de la Cuenta General del Excmo. Ayuntamiento de Lorca, ejercicio 2024.
	Los Alcázares
	5963/2025	Listas cobratorias de la tasa por la prestación de ayuda a domicilio y la tasa por la prestación del servicio de teleasistencia domiciliaria correspondiente al mes de junio 2025.
	Mazarrón
	6077/2025	Comienzo tramite de concurrencia para la enajenación por subasta de aparcamiento n.º 4 y trastero n.º 6 del edificio Las Antillas.
	Mula
	5975/2025	Anuncio de información pública sobre autorización excepcional por razones de interés público, en suelo no urbanizable, para implantación de alojamientos turísticos en paraje El Rincón del Calderero (polígono 124, parcela 14), Mula. Expediente: A
	6112/2025	Aprobación inicial de modificación del Presupuesto 07/2025.
	6113/2025	Aprobación inicial de modificación de crédito 01/2025.
	San Javier
	6067/2025	Bases específicas y convocatoria que regirán el proceso selectivo para provisión en propiedad de una plaza de Comisario/a de Policía Local, como personal funcionario, del Ayuntamiento de San Javier (Murcia).
	San Pedro del Pinatar
	5209/2025	Anuncio proceso selectivo plaza Arquitecto Técnico (OEP 2023).
	Santomera
	6229/2025	Modificación puntual RPT.
	6230/2025	Edicto de modificación de plantilla de personal.
	Yecla
	6092/2025	Edicto de exposición pública Expte. 2-P/2025 de modificación de créditos (crédito extraordinario, suplemento y transferencia) Presupuesto Municipal 2025.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2025-08-05T19:47:43+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



